
 
 
Statutární město Ostrava  T +420 599 443 440 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava F +420 596 118 865 

1/1        

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor statutárního města Ostravy 

 

 

 V Ostravě dne 30. srpna 2016 

 č.j.: SMO/306987/16/OSR/Šiř 

 

 

  

Věc: Žádost o navýšení míry dotace a prodloužení termínu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

 

Vážený pane hejtmane, 

obracíme se na Vás v souvislosti s probíhajícím projektem statutárního města Ostravy „Výstavba 

vrtulníkového hangáru v areálu HZS MSK“ v Ostravě  -  Zábřehu (dále „Projekt“). 

V průběhu realizace projektu došlo ze strany konečného uživatele stavby, tj. Letecké služby Policie České 

republiky (dále jen LS PČR), ke změně typu vrtulníku, který bude na letecké základně dislokován. V této 

souvislosti byly posouzeny technické a provozní požadavky na bezpečný provoz letecké základny  

s projektovou dokumentací stavby a v souladu s konstatovaným závěrem bylo nezbytné provést změnu 

projektové dokumentace, neboť nový typ vrtulníku má podstatně vyšší požadavky na zajištění bezpečného 

provozu.  Za účelem dokončení projektu je nutné provést méně práce a více práce dle dodatečné specifikace 

konečného uživatele stavby LS PČR. Díky nově vzniklým požadavkům se celkové náklady projektu 

prozatím navýšily z 16 601 tis. Kč na 19 587 tis. Kč z toho 17 385 tis. Kč stavební část. Všechny tyto 

skutečnosti nebylo možné před začátkem stavby předvídat. 

Dne 2. června 2016 jsme dále obdrželi požadavek Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

na přípravu a realizaci výstavby rozšíření zpevněných ploch, jejíž stávající rozměr neumožňuje transport 

vrtulníku s novými parametry. Náklady na tuto realizaci budou známy až během roku 2017.  

Z důvodu výše uvedených žádáme o navýšení maximální míry dotace a prodloužení termínu Smlouvy  

o poskytnutí dotace do 31. 12. 2017. 

Děkuji Vám za vstřícnost a spolupráci. 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 

 

 

Vážený pan 

Miroslav Novák 

hejtman Moravskoslezského kraje 

28. října 117 

702 18 Ostrava 
 

Na vědomí: 

 Náměstek primátora Ing. Břetislav Riger  

 Odbor investiční 


